<sup>9</sup> *Munasa>bah* secara istilah dapat diartikan dengan hubungan keterkaitan antara dua hal yang saling melengkapi pada setiap aspek diantara keduanya. *Munasa>bah* berfungsi sebagai penghubung antara ayat ataupun surat yang mempunyai keterkaitan satu dengan lainnya. Zahir 'Awad al-Ma'iy, *Dirasah fi al-Tafsir al-Maudhu'iy*, (t.tp.: Riyadh, , 1405 H/1985 M), I: 77.

<sup>10</sup> QS. al-Mursalat [77]: 34. Allah menyebutkan pula bahwa neraka itu selalu melontarkan bunga api sebesar dan setinggi istana ke seluruh penjuru. Allah mengumpamakan gejala api neraka Jahanam yang sangat dahsyat itu dengan unta kuning yang sangat banyak dan bergerak cepat.